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Anzahl der Inobhutnahmen nach Typen und Altersgruppen
(Deutschland; 2019; Angaben absolut)

Quelle: Statistisches Bundesamt: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2019; eigene Berechnungen
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Entwicklung der Inobhutnahmen von unter 6-Jährigen 
(Deutschland; 2000-2019*; Angaben absolut und pro 100 der altersgleichen Bevölkerung)

*2019 hier inkl. vorl. ION gem. § 42a SGB VIII – daher nicht direkt mit Vorjahren vergleichbar.
Quelle: Statistisches Bundesamt: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; versch. Jahrgänge; eigene Berechnungen
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Unterbringung während der Inobhutnahme
(Deutschland; 2019; Angaben in %)
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Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2019; eigene Berechnungen



27.1.2021 | Mühlmann | Folie 5

24
19 18

15
9 7 7

74,0

66,8

55,1

46,7

33,1
29,1 29,2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

unter 3 J. 3 bis unter 6
J.

6 bis unter 9
J.

9 bis unter
12 J.

12 bis unter
14 J.

14 bis unter
16 J.

16 bis unter
18 J.

M
itt

le
re

 D
au

er
 in

 T
ag

en

Median Mittelwert

Mittlere Dauer von Inobhutnahmen* nach Altersgruppen
(Deutschland; 2018; Mittelwert und Median in Tagen)

*Nur Inobhutnahmen ohne UMA und ohne „Selbstmelder“.

Quelle: FDZ der Statistischen Ämter des Bundes und der Länder: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2018; eigene Berechnungen



27.1.2021 | Mühlmann | Folie 6

29,1 33,8 32,9 36,5
46,5 51,4 52,0

26,3
25,7 28,5

29,0

27,7
25,3 23,914,0

14,2 16,1
15,1

11,2 11,3 11,630,6 26,3 22,5 19,5 14,6 12,0 12,5

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

unter 3
Jahren

3 bis
unter 6
Jahren

6 bis
unter 9
Jahren

9 bis
unter 12
Jahren

12 bis
unter 14
Jahren

14 bis
unter 16
Jahren

16 bis
unter 18
Jahren

2 Monate und mehr

1 bis 2 Monate

weniger als ein Monat

weniger als eine
Woche

Dauer von Inobhutnahmen* nach Altersgruppen
(Deutschland; 2018; Dauer nach Kategorien)

*Nur Inobhutnahmen ohne UMA und ohne „Selbstmelder“.

Quelle: FDZ der Statistischen Ämter des Bundes und der Länder: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2018; eigene Berechnungen
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Rückkehr nach Inobhutnahmen (ohne UMA) nach Altersgruppen
(Deutschland; 2018; Angaben in %)
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Quelle: FDZ der Statistischen Ämter des Bundes und der Länder: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2018; eigene Berechnungen
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Regionale Unterschiede bei Inobhutnahmen
(Deutschland; 2017; Angaben pro 10.000 der unter 18-Jährigen)

Mit UMA (ohne § 42a), 0 bis u18 J.

Quelle: FDZ der Statistischen Ämter des Bundes und der Länder: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2017; eigene Berechnungen
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Regionale Unterschiede bei Inobhutnahmen
(NRW – Kreise; 2018; Angaben pro 10.000 der altersentsprechenden Bevölkerung)

Ohne UMA, 0 bis u18 J. Mit UMA (einschl. § 42a), 0 bis u14 J.

Quelle: IT.NRW: Statistiken der Kinder- und Jugendhilfe –
Vorläufige Schutzmaßnahmen; 2018; eigene Berechnungen
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